

انتقاد از تصویب نشدن افزایش مالیات سیگار

چرا مجلس پیگیر قاچاق سیگار نیست؟



«کسب و کار» - در ۱۰ سال گذشته سن مصرف سیگار در کشور ۶ سال پایین تر آمده است. همین موضوع باعث شده نگرانی‌های زیادی درباره وضعیت مصرف سیگار در کشور ایجاد شود. علی‌اکبر سیاری، معاون بهداشت وزیر بهداشت، مقصر اصلی این اتفاق را سه گروه تجار و واردکنندگان، صنعت و تولیدکنندگان و قاچاقچیان می‌داند. وی معتقد است آن‌ها دست‌به‌دست هم داده‌اند تا مصرف سیگار در کشور کاهش پیدا نکند. سیاری روز گذشته با گلایه از تصویب نشدن افزایش مالیات بر سیگار این سوال را مطرح کرد که «چرا نمایندگان مجلس که وظیفه قانونگذاری و نظارت را بر عهده دارند، ورود سالانه هزار کانتینر قاچاق سیگار به کشور را پیگیری نمی‌کنند؟» افزایش تولید سیگار در داخل به دلیل کاهش قاچاق و رسیدن سن سیگار کشیدن از ۱۴ سال به ۱۰ سال زنگ خطری است که صدای اعتراض وزارت بهداشت را هم در آورده است.

← سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود

معاون وزیر بهداشت با اشاره به کسانی که در کمیته تلفیق برای جلوگیری از افزایش مالیات بر سیگار دفاع کردند گفت: این سوال مطرح می‌شود که این کارشناسانی که دفاع می‌کنند و به فکر سلامت مردم نیستند، چه کسانی هستند. سیاری با انتقاد از این افراد گفت: یکی از مهم‌ترین موفقه‌ها برای کاهش مصرف سیگار که در دنیا هم نتیجه داده، افزایش مالیات بر سیگار است. در حالی که مجلس عنوان می‌کند نمی‌تواند نسبت به خرده‌فروشی مالیات اخذ کند. ما اصلا کاری با خرده‌فروش‌ها نداریم، بلکه عنوان می‌کنیم افزایش مالیات بر سیگار را باید واردکننده یا تولیدکننده سیگار پرداخت کند. معاون وزیر بهداشت با ابراز تاسف از گذشتن زمان فصل بودجه‌ریزی در مجلس تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید به وظایف ذاتی خود عمل کنند، بنابراین ما مجدداً درخواست می‌کنیم، تا ورود سالانه هزار کانتینر سیگار قاچاق به کشور پیگیری شود. به گفته سیاری، سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود. همچنین ۶۵ هزار نفر نیز به دلیل مصرف سیگار جان خود را از دست می‌دهند.

دخانیات به تولید داخل تبدیل شود. خسرو صادق نیت، رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل و مبارزه با دخانیات، وقتی از تعهدات ایران به سازمان بهداشت جهانی برای کاهش مصرف سیگار صحبت می‌کند، می‌گوید: در کنترل مصرف دخانیات، ضعیف‌ترین عملکرد را درباره مالیات داشته‌ایم. آنچه باعث نگرانی مسئولان از افزایش مالیات بر سیگار است، احتمالاً مربوط به قاچاق این محصول است. پیامد تصویب قانون افزایش مالیات در سال ۸۶، کاهش تولید داخل و افزایش قاچاق بود.

در مسائل گوناگون از جمله مد، تفکرات و... در حال از بین رفتن است.

← درباره مالیات سیگار ضعیف عمل کردیم
سالانه ۶۰ میلیارد نخ سیگار در کشور مصرف می‌شود. از این تعداد ۳۸ میلیارد نخ در کشور تولید و ۱۰ تا ۱۴ میلیارد نخ به صورت رسمی وارد می‌شود. بقیه سیگار مصرفی کشور به صورت قاچاق وارد می‌شود. برای جلوگیری از قاچاق و افزایش درآمد دولت، در قانون برنامه پنجم تکلیف شده تا کل واردات رسمی

خاور میانه مصرف قلیان نسبت به کشور ما بسیار بالاتر است و در کشورهای غربی و اروپایی مصرف سیگار بسیار بالاتر از ایران است. به گفته این استاد دانشگاه، در ایران میزان مصرف دخانیات حدود ۱۵ درصد است در حالی که میزان مصرف دخانیات در برخی کشورهای غربی و آمریکای جنوبی تا ۴۰ درصد هم می‌رسد. وی همچنین درباره افزایش چشمگیر شیوع مصرف دخانیات در بین زنان گفت: در سال‌های اخیر نگرش مثبت در رابطه با مصرف دخانیات در خانم‌ها مانند آقایان زیاد شده است و اختلاف بین دخترها و پسرها روز به روز

← سال ۷۹ سن شروع سیگار ۱۶ سال بود
در حالی امروز سن مصرف سیگار به ۱۰ سال رسیده که در سال ۷۹ میانگین سن شروع مصرف، ۱۶ سال بود. با این حال حمیدرضا روح‌افزا، عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، در گفت‌وگو با ایسنا گفته است: با وجود اینکه این کاهش سن نشان دهنده خطری جدی است اما شیوع مصرف دخانیات در ایران در مقایسه با کشورهای خاور میانه و غربی چندان بد نیست و به‌طور کلی می‌توان گفت در آن کشورها بیشتر است. به گفته وی در کشورهای حاشیه خلیج فارس و

مدیر اجرایی موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید در گفت‌وگو با «کسب و کار» مطرح کرد

توانمندسازی اقشار آسیب‌پذیر با آموزش



زودن رنج فقر و محرومیت از چهره افراد مستحق و خصوصاً اطفالی که فرشته‌های خداوند روی زمین هستند از والاترین، الهی‌ترین و انسانی‌ترین کارها به‌شمار می‌رود و با وجود اقدامات دولت و همراهی خیرین در از بین بردن محرومیت‌ها، باز هم تلاش در جهت توسعه کمی و کیفی موسسات خیریه امری کاملاً ضروری است. در هیچ کشوری دولت‌ها به تنهایی نمی‌توانند مشکلات ناشی از فقر و محرومیت را مرتفع کنند و بر این اساس موسسات خیریه مرم نهاد که به درستی مدیریت و هدایت شوند، می‌توانند با زوری توانایی برای دولت و یار خوار و توانمندی برای اقشار آسیب‌پذیر باشند. موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید از جمله موسسات خوشنام خیریه است که در برنامه‌ها و فعالیت‌های خیرخواهانه، افق‌های جدیدی را مدنظر قرار داده و موفقیت‌های مثال‌زدنی به‌دست آورده است. گفت‌وگوی ما با ایشان تکی پور، مدیر اجرایی این موسسه در ادامه می‌خوانید:

آقای تقی پور موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید چگونه متولد شد؟

فکر اولیه تشکیل این موسسه به سال ۱۳۷۷ باز می‌گردد که یکی از اقوام اینجانب از خارج کشور به ایران آمده بود و تصمیم داشت کودکی را به فرزندخواندگی قبول کند. وقتی مراحل این کار که بسیار هم سخت و توأم با حساسیت ویژه مسئولان بهزیستی و قوه محترم قضائیه است، طی شد، آن فرد پرسید اگر من کمک‌های خیریه ایرانیان خارج از کشور را داوطلبانه سازماندهی کنم، شما هدایت این کمک‌ها را به مسیر درست به عهده خواهی گرفت؟ من به عنوان وظیفه انسانی و کاری که قلمم با آن همراهی می‌کرد قبول مسئولیت کردم و طی سال‌هایی که گذشت این مسئولیت به کار اصلی من تبدیل شد. به تدریج ایرانیان نیکوکار داخل کشور هم به این کمپین نیکوکاری پیوستند و کارهای خیریه ما ادامه پیدا کرد. در تاریخ ۱۳۸۸/۸/۸ هم‌زمان با ولادت امام‌زاده (ع) موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید با اهدافی متعالی از جمله گسترش فرهنگ خیرخواهی، حمایت از اقشار آسیب‌پذیر و در معرض آسیب و توانمندسازی این اقشار به ویژه کودکانی که از فقر و محرومیت و آسیب‌های اجتماعی رنج می‌برند، با تکیه ویژه بر آموزش، رسماً متولد شد.

تفاوت موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید با دیگر خیریه‌ها چیست؟

از نظر ما اغلب قریب به اتفاق موسسات خیریه در حال تلاش برای ساختن جامعه‌ای بهتر و سالم‌تر هستند و اگر قائل به تفاوتی در عملکرد و اهداف موسسه خیریه نیک‌گامان جمشید هستیم، به معنی نفی تلاش‌های سایر عزیزانی که در این عرصه خدمت‌رسانی می‌کنند، نیست. ما این مدعیه، باور ما در موسسه نیک‌گامان جمشید

تا انتها، مرحله‌به‌مرحله، برای خیران ترسیم شود و شفافیت در تمام زمینه‌ها درباره هر پروژه انسان‌دوستانه یا عام‌المنفعه‌ای حرف اول را بزند، موفقیت استمرار دارد. چون فرد نیکوکار نتیجه عمل خود را می‌بیند و در پاسخ طبیعی به آن، در عمل نیک‌بعده با انگیزه و اطمینان بیشتر شرکت می‌کند. جلب اطمینان با ترسیم نقشه راه، توضیح صادقانه عملکرد حتی اگر

و به اندازه زودن ظواهر نامطلوب محرومیت از اجتماع، بر اهمیت قلمداد می‌کند. این مهم، با ساختن فرهنگسرا در شهر زلزله زده شنبه استان بوشهر برای انجام اهداف فرهنگی و آموزشی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در منطقه با مشورت موسسه، پس از زلزله، ادامه یافته است.

به نظر شما چگونه می‌توان کمک و باری ایرانیان راه سازمان‌های مردم‌نهاد مانند خیریه‌ها بیشتر جلب کرد؟
گام اول موفقیت کار هر موسسه مردم‌نهادی بر اطمینان خیران یا داوطلبان و همیاران آن موسسه استوار است. اگر هدف کلی واضح و مشخص باشد و راه رسیدن به آن از گام اول

مشیک) و برگزاری نمایشگاه و کسب درآمد از حرفه خود، اکنون خودشان به آموزش افراد معلول و حتی سالم پرداخته‌اند. ساخت و تجهیز مراکز شش‌خوارگاهی و نگهداری کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست تحت نظارت سازمان بهزیستی و راهاندازی سایت‌های آموزش کامپیوتر و زبان و... در این مراکز علاوه بر مدرسه‌سازی و پشتیبانی مالی آموزشی در استان‌های محروم و آسیب‌دیده از این جمله‌اند. گستره فعالیت‌های موسسه هم‌اکنون با کمک خیران به استان‌های تهران (تهران و شهر ری)، کرمان، آذربایجان شرقی، کردستان، بوشهر، مازندران، ایلام و البرز و اخیراً سیستان و بلوچستان توسعه یافته است. به این ترتیب فعالیت‌های خیرخواهانه موسسه ما پر از خنده‌ها و توانمندسازی اقشار هدف را کاری اساسی

این است که امور خیریه باید از کمک به اقشار ضعیف و آسیب‌پذیر آغاز شود اما در این باطنی نمادند و در مرحله بعد ذهن‌ها و همت‌های نیکو به عرصه‌های فراتر قدم بگذارند و به مسائل زیربنایی‌تر بپردازند تا آسیب‌های اجتماعی و فقر از ریشه مداوا شود. این بزرگ‌ترین تفاوت ما با سایر موسسات خیریه است. برای مثال ما علاوه بر کمک به فقرا و محرومان جامعه تمرکز خود را بر آموزش کودکان محروم از طریق ساخت مدرسه در مناطقی که از نظر برخورداری از خدمات و امکانات با وضعیت مطلوب فاصله زیادی دارند، قرار داده‌ایم یا نمونه دیگر اقدامات ما ساخت و تجهیز مراکز آموزش‌های حرفه‌ای برای افراد و کودکان معلول بوده است و این عزیزان اکنون بعد از فراگرفتن حرفه‌های هنری و درآمدزا همچون نجاری هنری (منبت‌کاری و

افزایش قیمت گوشت در ایام پایان سال مردم را گله‌مند کرد

سود گرانی گوشت در جیب دلال‌ها



امکان وجود ندارد. ملکی پیش‌بینی می‌کند قیمت گوشت تا اردیبهشت‌ماه که عرضه‌های بعدی به بازار وارد شود و تقاضا هم دوباره به روال قبل بر گردد در محدوده فعلی باقی بماند.

❖ سود ۵۰ درصدی دلان گوشت ظرف ۴۸ ساعت
سعید سلطانی سروسناتی، رئیس اتحادیه سراسری دامداران معتقد است دام - هم گاو و هم گوسفند - به اندازه کافی در کشور وجود دارد و هیچ کمبودی در این زمینه نیست. سلطانی سروسناتی به «کسب و کار» می‌گوید: دست‌اندر کاران دامپروری می‌دانند که حتی در این ایام که پایان سال است و گوشت هم گران شده باز هم دام‌ها روی دست دامداران کشور مانده است و به قیمت مناسب از آنان خریداری نمی‌شود. وی با بیان اینکه دلان در مناسبت‌ها شرایط را به گونه‌ای جلوه می‌دهند که کمبود گوشت وجود دارد، گفت: قیمت خرید گوشت قرمز از دامداران از ابتدای سال تاکنون تغییر چندانی نکرده و حتی در برخی موارد کاهش نیز داشته است. دامدار برای پرورش دام سبک بیش از ۴ ماه و برای پرورش گوساله یک‌سال وقت صرف می‌کند و با این حال به ۱۰ درصد سود قانع است در حالی که کل اتفاقاتی که برای دام در طول مدتی که از دامدار گرفته و به دست مصرف‌کننده رسانده می‌شود، می‌تواند در طول ۴۸ ساعت انجام شود و برخی افراد ظرف این ۴۸ ساعت حدود ۵۰ درصد سود می‌کنند.

❖ تغییرات قیمت طبیعی است
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: شرایط تولید گوشت قرمز ثابت، عرضه به اندازه کافی و تغییرات ایجاد شده مربوط به حلقه‌های واسط و شرایط بازار است. حسن رکنی ضمن رد مباحث مطرح شده مبنی بر اینکه کمبود دام سبب گرانی قیمت گوشت قرمز در بازار شده است، اظهار داشت: جمعیت دامی کشور بسیار زیاد است و ما دام‌های پروری زیادی نیز آماده عرضه به بازار داریم. وی در گفت‌وگو با مهر با بیان اینکه بیش از ۹۰ درصد نیاز کشور به گوشت از طریق تولید داخلی و بخش اندکی از طریق واردات انجام می‌شود، افزود: واردات نیز به اندازه کافی پیش‌بینی شده است، ضمن اینکه در بازار داخلی ما با مازاد تولید هم در دام سبک و هم در دام سنگین مواجه هستیم و هیچ مشکلی در زمینه عرضه گوشت قرمز وجود ندارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی درباره علل افزایش قیمت گوشت قرمز در بازار

با نزدیک شدن به روزهای پایان سال قیمت برخی کالاهای مورد نیاز مردم، از جمله مواد پروتئینی و گوشتی، سیر صعودی به خود گرفته و این وضع گله و شکایت مردم را در پی داشته است. از

نابسامانی بازار مرغ در یک ماهه اخیر که بگذریم، بازار گوشت هم این روزها حال و هوای چندان مناسبی ندارد و در به روی پاشنه منافع دامداران و مصرف‌کنندگان نمی‌چرخد. هر کیلو گوشت گوسفندی که اوایل اسفندماه به قیمت ۲۷ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسید، اکنون به ۳۳/۳۲ و حتی ۳۵ هزار تومان رسیده و گوشت گاو هم که ۲۴ هزار تومان بود، حالا به کمتر از کیلویی ۲۹ هزار تومان رضایت نمی‌دهد! حتی گوشت منجمد گاو هم که واردات و عرضه آن از کانال دولت انجام می‌شود، از کیلویی ۱۹ هزار تومان به ۲۶ هزار تومان جهش کرده است. افزایش قیمت گوشت در حالی رخ می‌دهد که دامداران می‌گویند قیمت لاشه‌ای که از آن‌ها خریداری می‌شود - چه گوسفندی و چه گاو - در چند ماه اخیر و حتی از ابتدای سال افزایشی نداشته که هیچ، در برخی ماه‌ها کاهش هم داشته است.

مسئولان وزارت جهاد کشاورزی شرایط تولید گوشت قرمز را با ثبات ارزیابی می‌کنند و گرانی را به شرایط بازار حواله می‌دهند اما چه نهادی مسئول نظارت بر بازار است؟ آیا بازرسان سازمان حمایت، بازرسان اتحادیه‌های صنفی یا هر نهاد دیگری که باید بر بازار نظارت کنند و منافع مصرف‌کنندگان را مورد حمایت قرار دهند، وظایف خود را به‌درستی انجام می‌دهند؟

❖ افزایش تقاضا و کاهش ذخایر، علت گرانی گوشت است

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی توپ افزایش قیمت گوشت را به زمین افزایش تقاضا می‌اندازد و به «کسب و کار» می‌گوید: با توجه به اینکه در روزهای پایانی سال ۹۳ قرار داریم، دام‌هایی که در این سال پرورش یافته بودند، به تدریج به بازار عرضه شده‌اند و اکنون این دام‌ها و به اتمام هستند. از طرفی تقاضا برای گوشت در ایام پایان سال بالا می‌رود و نهایتاً قیمت سیر صعودی می‌گیرد. به گفته علی اصغر ملکی تنها عرضه بیشتر می‌تواند قیمت را پایین بیاورد که با توجه به کاهش ذخایر این

هستند و می‌خواهند قیمت‌ها توسط نهادهای نظارتی کنترل شود.

برای تکمیل این گزارش به چند قصابی مراجعه کردیم و از آن‌ها پرسیدیم آیا بازرسان سازمان حمایت یا اتحادیه‌های صنفی بر قیمت‌های آن‌ها نظارتی می‌کنند؟ همه آن‌ها جواب دادند قیمت‌های آن‌ها مرتباً توسط بازرسان کنترل می‌شود.

باور است که افزایش قیمت کالاهای و از جمله گوشت در مناسبت‌های مختلف از جمله ایام نوروز روال درستی نیست و در همه جای دنیا، زمانی که تقاضا بالا می‌رود، قیمت‌ها کاهش می‌یابد و این امری منطقی است، چرا که وقتی حجم معامله افزایش می‌یابد، سود بیشتری حاصل می‌شود. مردمی هم که باید گوشت شب عیدشان را با قیمت‌هایی که فقط دلان را خوشحال می‌کند، بخرند از این وضع ناراضی

اضافه کرد: طبیعتاً روند عرضه و تقاضا در طول سال تغییراتی دارد و همیشه یکسان نیست، معمولاً در روزهای پایانی سال تقاضا در بازار مصرف بالا می‌رود و همین موضوع سبب ایجاد تغییرات قیمتی می‌شود که این امری طبیعی است.

❖ مردم خواستار نظارت بر قیمت‌ها هستند
در مقابل مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران بر این

عرضه میوه دولتی آغاز شد

بی‌ثباتی در بازار شب‌عید



بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد در روزهای پایانی سال ۹۳ اکثر محصولات کشاورزی با افزایش قیمت به پیشواز سال جدید رفته‌اند. حدود یک هفته به شب‌عید باقی مانده و همه

چراغ و بوی نوروز به خود گرفته، از جمله بازار محصولات کشاورزی که این روزها حال و هوای خاصی دارد. اگرچه اکثر این محصولات برخلاف پیش‌بینی‌های مسئولان مربوطه با افزایش قیمت به استقبال نوروز ۹۴ رفته‌اند. مرغ جز نخستین کالاهایی بود که در اواسط زمستان ۹۳ قیمتش اوج گرفت و حتی به بیش از ۸ هزار تومان رسید. چندی قبل مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور با اشاره به اینکه از ابتدای بهمن‌ماه تاکنون حدود ۲۰ هزار تن مرغ توسط این شرکت وارد بازار شده است، گفت: روند کاهش قیمت با شدت بیشتری آغاز شده و امیدوار هستیم با اقداماتی که از هفته گذشته آغاز کرده‌ایم، قیمت این کالا هرچه زودتر به قیمت مورد نظر وزارت جهاد کشاورزی (۷۰۰۰ تومان) برسد. وعده‌هایی که تاکنون محقق نشده و در حال حاضر قیمت مرغ همچنان در نوسان و در مناطق مختلف تهران متفاوت است. براساس گزارش‌های میدانی، قیمت مرغ گرم در برخی نقاط ۷۸۹۰ تومان و در برخی نقاط دیگر شهر ۷۷۰۰ تومان است، ضمن اینکه عرضه مرغ دولتی به قیمت ۵۹۰۰ تومان انجام می‌شود و باید دید در یک هفته باقی مانده به پایان سال ۹۳، قیمت این کالا به ۷۰۰۰ تومان خواهد رسید یا خیر.

❖ مردم نگران بی‌کیفیتی میوه‌های عرضه دولتی

یکی دیگر از بازارهایی که اسمال از حساسیت ویژه‌ای برخوردار است و مسئولان از مدت‌ها قبل در تکاپوی تنظیم آن هستند، بازار میوه است. در همین زمینه مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور از آغاز توزیع میوه شب‌عید از امروز به مدت یک هفته خبر داد و گفت: مراکز فروش میوه شب‌عید در بیش از ۵۰۰ نقطه پایتخت پیش‌بینی شده و قیمت هر کیلوگرم سیب ۲۷۰۰ تومان و پرتقال تامسون شمال ۲۹۰۰ تومان است. وی قیمت ۲۹۰۰ تومانی را فقط منحصر به پرتقال تامسون شمال اعلام کرده است. مردم نگران این هستند که همین موضوع دستاویزی برای گران‌فروشی پرتقال شود و اگر اعتراضی به قیمت‌های بالاتر صورت بگیرد این طور توجیه شود که پرتقال عرضه شده، تامسون شمال نیست. از طرفی این نگرانی وجود دارد که سیب و پرتقال بی‌کیفیت و درجه ۳ و ۴ با قیمت مصوب به مردم عرضه شود و وضعیت کیفی این میوه‌ها به صورتی باشد که مردم چاره‌ای جز خرید میوه‌های باکیفیت به قیمت‌های بالاتر نداشته باشند.

❖ تعادل بازار میوه در گرو توزیع مناسب میوه‌های دولتی

در حالی که مسئولان اتحادیه بازرگانان و اتحادیه میوه و سبزی شرایط بازار را راکد و قیمت‌ها را بدون تغییر عنوان

بهاره براساس هماهنگی‌هایی که با واحدهای فرآوری شده، به‌طور متوسط با ۲۵ درصد تخفیف انجام می‌شود. گلشاهی با بیان اینکه قیمت کنسرو نیز به‌طور متوسط حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است، گفت: به‌عنوان مثال محصولی مانند میگوی بسته‌بندی شده در یک سایز مشخص که قیمت هماهنگ شده آن با سازمان حمایت برای مصرف‌کننده ۳۵ هزار تومان است در این فروشگاه‌ها و نمایشگاه‌ها با قیمتی حدود ۲۵ هزار تومان عرضه می‌شود. براساس این گزارش، عرضه فیله ماهی سالمون که قیمتی حدود ۴۲ هزار تومان دارد در این مراکز با قیمتی نزدیک به ۳۲ هزار تومان و فیله تیلانیا با ۳۰ تا ۳۵ درصد تخفیف به قیمت حدود ۲۴ هزار تومان انجام می‌شود.

ضمن اینکه این گوشت با قیمت ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان در سردخانه‌ها عرضه می‌شود و قیمت آن برای مصرف‌کنندگان در سناست تنظیم بازار استان‌ها مشخص می‌شود که این قیمت باید حدود ۱۹ هزار تومان برای مشتری باشد.

❖ شیلاتی‌ها با تخفیف، کمر گرانی را شکستند
براساس این گزارش، تنها محصولاتی که در آستانه نوروز ۹۴ با تخفیف قیمتی مواجه شده‌اند، محصولات شیلاتی هستند. در این راستا مدیرکل دفتر بهبود کیفیت و فرآوری سازمان شیلات کشور به مهر اعلام کرد: در حال حاضر عرضه محصولات شیلاتی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و نمایشگاه‌های

❖ عرضه ۲۰۰۰ تن گوشت قرمز برای کاهش قیمت‌ها
قیمت گوشت قرمز طی هفته‌های اخیر با افزایش همراه بوده و در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ششگه گوسفندی ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، سردست گوسفندی ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان، گردن گوسفندی ۲۹ هزار تومان، راسته گوسفندی ۳۰ هزار تومان، ماهیچه گوسفندی ۳۵ هزار تومان، جگر گوسفندی ۴۱ هزار تومان، گوشت گوساله ۳۲ هزار تومان، چرخ کرده مخلوط ۲۵ هزار تومان، جگر گوساله ۳۱ هزار تومان و ران گوسفندی ۳۴ هزار تومان است. در این راستا نیز مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور اعلام کرد: برای تنظیم بازار گوشت قرمز برنامه‌ریزی شده که تا پایان سال، ۲۰۰۰ تن گوشت قرمز داخلی در سراسر کشور توزیع شود

می‌کنند، قیمت برخی اقلام میوه در مغازه‌های سطح شهر افزایش یافته است. براساس گزارش میدانی، قیمت پرتقال در مغازه‌های نقاط مختلف تهران به ۵۵۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان رسیده، قیمت سیب قرمز ۴۵۰۰ تومان، سیب زرد بین ۵۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، کیوی ۴۰۰۰ تومان و موز ۵۵۰۰ تومان است، همچنین قیمت پرتقال شمال در میادین میوه و تره‌بار ۳۹۸۰ تومان، خیار گلخانه ۲۸۰۰ تومان و موز ۴۸۰۰ تومان است. البته براساس اعلام برخی مسئولان، با آغاز توزیع میوه از سوی سازمان مرکزی تعاون روستایی، قیمت طی روزهای آینده افت می‌کند. بنابراین باید منتظر ماند و دید عملکرد دولت در این زمینه چگونه خواهد بود و چه تاثیری بر شرایط بازار خواهد گذاشت.



بازار لوستر و روشنایی بازاری بسیار متنوع است چراکه فقط در استان تهران بیش از ۳۰۰ سازنده لوستر وجود دارد که هر یک از آنان نیز حداقل ۱۰ مدل لوستر تولید می‌کنند. علاوه بر این، تعداد بسیار زیادی از تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر در بازار این کالا به فعالیت مشغول هستند که هیچ‌گونه مجوزی نداشته و حتی زیر نظارت اتحادیه و نهادهای مربوطه دیگر نیستند. در تهران بازار شوش مرکز اصلی خرید و فروش لوستر است. این بازار در زمان کوتاهی به قطب بزرگ تجاری تبدیل شد.

❖ بازار شوش، قطب تجاری بزرگ

احمد رحمانی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی در گفت‌وگو با «کسب‌و کار» در این باره گفت: بازار شوش در زمان کوتاهی به قطب بزرگ تجاری تبدیل شد و ما با مسائل پیش‌بینی نشده‌ای مواجه شدیم. مشکلاتی مثل سد معبر و دستفروشان... وجود داشت. حدود دو سال طول کشید تا به ساماندهی کنونی رسید. ساماندهی که در شوش انجام شد برای ارتقای حیثیت و وجهت کسبه دارای اهمیت است. در حال حاضر بازار شوش قطب تجاری بزرگی شده است. این بازار دارای آبرو و امنیتی است که با تلاش و پیگیری‌های بسیار به دست آمده است. وی افزود: تعزیرات با کمک شهرداری پس از رفع سد معبر فضای امنی را برای مشتریان و خریداران به‌وجود آوردند. البته ساماندهی بازار شوش تنها شامل ساماندهی بساط گسترها نبود بلکه ساماندهی چهار چرخ‌ها و چرخ‌های دستی هم در دستور کار شهرداری ناحیه قرار گرفت.

ضمن یکسان‌سازی چرخ‌ها، افرادی با لباس‌های یکدست برای حمل بار استفاده شده‌اند که همه پلاکدار هستند و به‌زودی طرح قیمت‌گذاری حمل بار هم انجام خواهد شد. مقررات ساعات عبور چهارچرخ‌ها در گتگاه تدوین شده است و غیر از ساعات‌های مقرر، ورود چهارچرخ‌ها مطلقاً ممنوع می‌باشد و تنها کسانی که دارای دوچرخه حمل بار هستند، می‌توانند در پیاده‌روها حرکت کنند. مشتریان برای ایجاد امنیت اموال خود بهتر است از چرخ‌های صورتی پلاکدار استفاده کنند. رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی

رئیس سابق اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی در گفت‌وگو با «کسب‌و کار»:

هشتاد درصد لوستر کشور تولید داخل است



گفت: در سال‌های اخیر رشد و توسعه کمی و کیفی صنعت هنر لوستر تولیدی کشور موجب توسعه صادرات این صنعت به کشورهای مختلف جهان شده است. صنعت لوستر کشور آینده درخشانی دارد. اگر دولتمردان از این صنعت حمایت کنند و به تولید اهمیت دهند، مسلماً ارزش بسیاری برای کشور خواهد داشت.

❖ رقابت صنعت لوستر سازی با اروپا

رحمانی اظهار داشت: صنعت لوستر سازی ایران که دارای سابقه طولانی است، در سال‌های اخیر از رشد و توسعه مناسبی برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهای تولیدی کشورهای ایتالیا، اسپانیا و چک قابل مقایسه و رقابت است. وی با بیان اینکه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد لوستر کشور در داخل تولید می‌شود، گفت: صنعت لوستر ایران در حال تخصصی شدن و پیشرفت است و کارکنان این صنف نیز با عشق و علاقه‌ای وصف‌ناشدنی این صنعت را به جلو پیش می‌برند بنابراین ما قادریم که با کشورهایمانند چک و ایتالیا رقابت کنیم. رحمانی افزود: در حال حاضر ۴۰۰ کارخانه تولیدکننده لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی در کشور فعال هستند که حدود ۴۰ هزار نفر به‌صورت مستقیم در آن‌ها مشاغل هستند و بیش از یک‌صد هزار نفر هم به‌صورت غیرمستقیم در این صنعت اشتغال دارند. وی تصریح کرد: حدود ۷۰ درصد از مواد اولیه تولید لوستر و چراغ‌های روشنایی و تزئینی کشور از داخل تامین می‌شود و تولیدات داخلی هم پاسخگوی بیش از ۸۰ درصد از نیاز داخل هستند.

❖ صادرات لوستر با بسته‌بندی‌های شیک

رحمانی با بیان اینکه ما از لحاظ بسته‌بندی کالاها ضعیف هستیم، خواستار صادرات انواع لوستر با جدیدتر کردن بسته‌بندی‌های شیک و باکیفیت شد.

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چینی همچنین گفت: بسیاری از کشورهای سعی می‌کنند که بازارهای کشورهای دیگر را قبضه کنند و برای این کار قیمت‌ها را می‌شکنند تا کالاها را ارزان‌تر وارد بازار کشورهای هدف کنند و با این کار اولاً کارخانه‌های داخلی را از پادرمی‌آوردن و ثانیاً کالاها را خود را در بازارها نشان می‌دهند.

❖ هزینه‌های تولید در ایران بالاست

وی درباره قیمت بالای کالاها داخلی می‌گوید: در واقع کالاهای داخلی گران نیستند، بلکه هزینه‌های تولید در ایران بالاست و تا یک کالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولانی و هزینه‌بر را طی می‌کند.

این در حالیست که در ضمن باید تجهیزات مدرن وارد این صنعت شود. در ایران تکنولوژی مناسبی برای این کار نداریم. دستگاه‌های موجود به‌دلیل فرسوده و قدیمی بودن بعد از ۲۰۰ هزار قطعه تولید، باید بازبینی شوند که وقفه‌های طولانی

در فرآیند تولید ایجاد می‌کند. ورود تجهیزات مدرن به این صنعت یک الزام اساسی است زیرا بازاری به مشتری‌پای به تعداد خانواده‌های ایرانی دارد. به گزارش «کسب‌و کار» آمارها نشان می‌دهد در میانه دهه هشتاد شمسی صادرات لوستر از ایران به رقمی معادل ۱۳ میلیون دلار هم رسید. براساس آمارها ترانز تجاری کشور بین سال‌های ۸۵ تا ۹۱ بالغ بر ۸/۸ میلیون دلار واردات انواع لوستر به کشور صورت گرفته است و در واقع تولیدکنندگان ایرانی در بین این سال‌ها تقریباً ۹۰ درصد

از سهم بازار لوستر کشور را تامین کرده‌اند اما ایمن روند بار شد شدیدی واردات کالاها چینی تهدید شده است. در سال ۹۱ حجم واردات ۴/۴ میلیون دلاری لوستر به ایران درآمد ۴ میلیون دلاری برای تولیدکنندگان چینی به همراه داشته است و در نگاه اول بسا توجه به آن چه که از آن سهم بازار گشته می‌شود نباید مشکل جدی برای بازار لوستر سازان ایرانی باشد ولی ظاهراً این تنها یک سوی مساله است و واقعیت پنهان دیگری در پس این آمارها وجود دارد.

کاهش قدرت خرید مردم در شب عید

اصناف به سود کم قانع شدند



دست زیر چانه زده‌اند و نشسته‌اند. باوجود هیاهوی بازار و جمعیت به‌هم فشرد بازار اما دخل این جماعت آن‌طور که خود می‌گویند، پر نمی‌شود. درحالی که ۲ هفته به

پایان سال ۹۳ مانده، انتظار می‌رفت بازار کالاها اساسی و خرید شب عید رونق خاصی داشته باشد اما انتگر قدرت خرید کارگران و کارمندان و اقشار متوسط و ضعیف جامعه آب رفته است. بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگی، آجیل و خشکبار و خواربارفروشان این روزها سکه نیست و می‌گویند بازار کساد است. قیمت‌ها هم نسبت به یک ماه اخیر تفاوتی نکرده و اغلب کسبه می‌گویند: اصلاً تمایلی به افزایش قیمت کالا نداریم، چون همین‌گونه هم مردم قدرت خریدشان کاهش یافته است.

❖ کاهش قدرت خرید مردم در روزهای پایانی سال

گرانی میوه در مغازه‌ها سبب شده تا بازار وانت‌بارهایی که میوه می‌فروشند، بهتر باشند. آن‌ها به کوچ‌ها و خیابان‌ها می‌روند و مردم را به خرید ترغیب می‌کنند. اگرچه چند روزی است که کمتر از آن‌ها خبری است و به‌دلیل گرانی میوه، گویا آن‌ها هم دست‌به‌کار شده‌اند تا میوه‌های خریداری شده خود را دست‌به‌بندی کرده و مرغوب‌هایش را برای بازار شب عید بفروشند.

در عین حال، مردم هم از بازار این روزهای میوه شکایت دارند و معتقدند که قیمت بسیاری بالا رفته و از سوی دیگر، کیفیت هم پایین آمده است. آن‌ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر هم شده توزیع پیش از موعد میوه را در دستور کار قرار دهند تا بلکه حساب و کتاب دل‌لان بر هم خورد و قیمت‌ها در بازار بشکنند.

اما به هر حال، قدرت خرید مردم در این روزها به شدت کاهش یافته و زمینه برای کم‌رونق شدن بازار میوه فراهم شده، البته استقبال از خرید میوه در میادین میوه و در توبر سطح شهر بالاتر رفته و به همین دلیل، جمعیت زیادی در این میادین به چشم می‌خورند، اگرچه به تبع بازار و میدان اصلی میوه و تره‌بار، بازار قیمت در میادین میوه و تره‌بار شهرداری اندکی افزایش یافته است اما به هر حال برای مردم قابل تحمل‌تر از مغازه‌هایی است که میوه را به هر تری عرضه می‌کنند.

❖ خبری از بازار داغ شب عید نیست

وحدی یکی از فرش فروشان بازار مولوی از کساد بازار می‌گوید و اینکه فروش به اندازه‌ای است که بتوان حقوق کارگر و هزینه بالا بردن کرکه مغازه را داد و خبری از بازار داغ شب عید نیست.

وی می‌افزاید: باوجود آنکه شرکت‌ها قیمت فرش ماشینی را افزایش نداده و قیمت‌ها مربوط به سال گذشته است اما از هر ۲۰ مشتری که قیمت می‌گیرد، یکی خریدار است و شاید به‌راحتی نتوان گفت، قدرت خرید نسبت به شب عید سال

وی اضافه می‌کند: من فروشنده طی سال‌ها خاک مغازه را به امید شنب عید می‌خورم و آخر هم مشتری‌هایمان با اینگونه برنامه از دست می‌رود.

بر حسب قیمت‌ها در بازار نشان می‌دهد که هر کیلو برنج ایرانی به قیمت بین ۵۰۰ تا ۷۸۰ تومان به فروش می‌رسد و برنج هندی هم با کاهش قیمت مواجه شده است که شاید یک دلیل آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جایی که هر کیسه ۱۰ کیلوپی درجه یک هندی ۴۵ هزار تومان و ارقام پایین‌تر تا ۳۵ هزار تومان هم به فروش می‌رسد.

واقعا هیچ کمبودی از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، قند و شکر به‌عنوان کالای اساسی در بازار به چشم نمی‌خورد. در بازار قیمت حلب روغن ۵ کیلوپی ۲۱ هزار و ۲۰۰ تومان و روغن مایع ۷۴۰۰ تومان است.

همچنین هر کیلو لوبیا قرمز ۵ هزار تا ۵۵۰۰ تومان، هر کیلو عدس ۵ تا ۶ هزار تومان، لپه کیلویی ۵ تا ۴۵ هزار تومان و هر کیلو نخود ۳ هزار تومان، لوبیا چشم‌بلبلی ۶ هزار تومان و لوبیا چیتی ۵۵۰۰ تا ۶ هزار تومان به فروش می‌رسد.

که در سال‌های اخیر گوشت و مرغ از سفره خانواده‌های کارگری حذف شده است.

❖ گوشت مرغ کیلویی ۷۶۰۰ تومان

قیمت مرغ هم اگرچه این روزها کمی ارزان‌تر شده و به کیلویی ۷۶۰۰ تومان رسیده است اما قیمت آن تا ۷ هزار تومانی که مسئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله دارد و تهیه آن برای قشر ضعیف جامعه مشکل است. برنج، روغن و حبوبات نیز تغییر قیمت نداشته و رونق در این بخش کمی بیشتر از صنفا‌های دیگر است اما کسبه این صنف هم دل خوشی از برگزاری نمایشگاه‌های ویژه نوروز ندارند و می‌گویند همان ۴ مشتری شب عید را هم با این نمایشگاه‌ها از دست داده‌ایم.

به گزارش فارس، محمدی، فروشنده روغن و خواربار می‌گوید: می‌شد این تخفیف‌ها را از طریق صنف خودمان به مردم ارائه کنیم و کالای درجه یک هم به دست مردم می‌رسید. نه آنکه عده‌ای منفعت‌طلب با لابی گرفته‌های نمایشگاه‌های فصلی را اجاره کرده و کالای درجه دو و سه به دست مردم بدهند.

به فروش می‌رسد که در سطح شهر تهران از ۵۵ تا ۶۵ هزار قیمت خورده است. یکی از خشکبارفروشان می‌گوید: قدرت خانواده‌ها بسیار کاهش یافته و گاهی نمی‌دانیم با ۳۰ هزار تومان چه مقدار آجیل روی ترازو بکشیم و تحویل مردم بدهیم و هر سال در یخ از پارسال! افزایش قیمت گوشت یکی دیگر از مواردی است که در بازار با هر خریداری که صحبت می‌کنی از آن گله دارد. صف طولانی جلوی یکی از قصابی‌های بازار مولوی که گوشت را زیر قیمت مغازه‌های دیگر می‌فروشند، تشکیل شده و آدم را یاد صف گوشت کوینی دهه ۶۰ می‌اندازد.

مردم سه ساعت در انتظار گوشت تازه‌ای هستند که شاید تفاوت قیمت آن در هر کیلو دو تا سه‌هزار تومان باشد. پیرمردی ۷۰ساله درباره قیمت کالاهای اساسی از جمله گوشت می‌گوید: قیمت‌ها به‌حدی افزایش داشته که باید سه ساعت و نیم منتظر بمانیم تا شاید گوشت تازه با قیمت هر کیلو ۲۸ هزار تومان بخریم. وی با انتقاد از قیمت بالای محصولات دامی مانند گوشت و مرغ به این نکته اشاره می‌کند

